Trabalho, Respeito e C,d.7d.lfl,r,.
Agora da Vez do Povo.

,/' \ç\?L DE

íFIsno  OCt  \
Pra s

DESPACHO DA COO !WENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

Maria Edivania Pereira da a

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a contratação de pessoa (s)

jurídica (s) para aquisição de KIT DE ENXOVAL, pertencente a Secretaria Municipal de Assistência

Social Barra do Corda MA, conforme Processo Administrativo N°2760 /2022 instruído, AUTORIZO

o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, informar cotação com objeto ora

solicitado...

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda -MA 23 de novembro 2022.

Atenciosamente,

Coordenadora de receita e despesas

1

JA1Ro ÕË

fE: o CARGO

COORDENADOR D RECErtA E ISPESAZ

• $BLTD' DA •sètt
PLANEJAMENTO ORÇE3S1M

agi -li

suas -

O ALBR1.TEU

Estado doM83flÍCi.

coordenados de Receitas e Despesas

Planejamento,A 	entoe Gestão..

1 mo d..

L

° '1• ° - NOME.

Gestão.

) .5wr5•0
oøden&or de

da 	Wnento, Qeí MARtA

MRANDA ctetára 	 e

Artigo 2- Fica de1*daoDrnpnda ao Cood-
observadas  a 	riAvi1 e as norm
atos:

té com aSea
Orçamento e estão MARf 	ILMA
confonne portanaOO8!2O2

4

ç

11
'FIsn0  /111

E Prosso

Assina
 )Necursos orçamentrios e financeiros destinados ao atendiments0tu

ra

w

Prefeitura Municipal de Barra do Corda, do Fundo Municipal de

Nacional de Assistência Social - FMAS e Fundo Nacional

de I':'E'oWimento e Educação Básica, - FUNDEB, Secretaria de Saúde,

ilra de Assistência Social e Secretaria da Educação;
à.

b)Abiircontes. de depõsito

c) Solicitar satd'os, extratos e, comprovantes.

d) Efetuar resgates/aplicação financeira

e) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas

'•'f}Efetuarpagamento por rnio eletrônico;

g).Efetuar'  ;sferência por meio eletrônico-,

hUb&,i'os de pagamento no gerenciadorflnanceiro;

1) Emitir compmvantes,

1)

worm 	necessários à execução das; despesas dá Prefeitura

do Corda e dos fundos citados na alínea ahterior;

k)Pi1ø&ar glosas nos processos de pagamento de contratos, fornecedores e

serviços;

• t}Orieitarosprocedirnentos referentes ao encerramento do exercício 'financeiro;

m)Autcizar inscrição de despesas na canta "Restos a Pagar", conforme definido

flCttL..36e37 da Lei 4320, de 17 de Março de 1964;

Art 3° asia Pbrtana entra em vigor na data de suapublicação, revogadO-se as

dispostões.em contrario Registre-se e publique-se

"Gbinet do Pref&to Munldj• 1:de Barra do Corda, Estàdo do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um

Publique-se. ',, 	•' ' .

Barrado Corda (MA)Oiçijaneir d,221.

CPL